
/

Т У Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь

С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА 
1 - г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 февраля 2018 года № 72-2|43 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Епифаншкое
Кимовского района

В целях приведения Устава муниципального образования Епифансжое 
Кимовского района в соответствие с требованиями Федерального законаII от
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образования 
Епифанское Кимовского района РЕШИЛО:

,* v \ - ' v f ,: I I ]

1. Внести в Устав муниципального образования Епифанское Кимовскйго 
района следующие изменения:

1.1. Пункт 9 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории муниципального 

образования, осуществление контроля за их соблюдением, организация 
благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 
указанными правилами;»;

1.2. В части 1 статьи 9:
а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) полномочиями в сфере стратегического планировании, 

предусмотренными Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «й)
! $  V ж ж

стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;
б) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) организация сбора статистических показателей, характеризующие 

состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и 
предоставление указанных данных оргарам государственной власти в порядка 
установленном Правительством Российской Федерации;»;



1.3. Часть 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.20031 №131 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Росоийско! 
Федерации», сход граждан может проводиться: I

1) в населенном пункте по допросу изменения границ муниципального 
образования, в состав которого входят указанный населенный пункт, влекущего 
отнесения территории указанного населенного пункта к территории другого 
поселения; II

2) в населенном пункте, входящем э состав поселения по вопросу введения и 
использования средств самообложения граждан на территории данного населенного 
пункта.»; II

1.4. В статье 22: I
а) наименование изложить в следующей редакции: I
«Статья 22. Публичные слушания, общественные обсуждения»; 1
б) часть 3 дополнить пунктом 2.}. следующего содержания: I
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального

образования;»; I
в) пункт 3 части 3 признать утратившим силу; I
г) части 4 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаший» 

заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушании по 
проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;

д) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заключения результатах общественных обсуждений или публичных 

слушаниях подлежат официальному опубликованию (обнародованию).»;
е) дополнить частью 6 следующего содержания: I
«По проектам генеральных пданор, проектам правил землепользований и

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 
проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам 
решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решении о 
предоставлении разрешения на отключение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участирв 
и объектов капитального строительства ца. другой вид такого использования п |и  
отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся 
общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации [и 
проведения которых определяется нормативным правовым актом Собрания 
депутатов муниципального образования с учетом положений законодательства р 
градостроительной деятельности.»; I



< * /

развитая

го

1.5. В части 1 статьи 30:
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического

муниципального образования;»;
б) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципаль 

образования.»;
1.6. Часть 3 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«3. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого 

прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Тульской области 
об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании 
решения Собрания депутатов муниципального образования об удалении главы 
муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт ш и  
решение в судебном порядке, Собрание депутатов муниципального образования 
вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования 
своего состава до вступления решения суда в законную силу.»;

1.7. Часть 3 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«3. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответст

квалификационным требованиям к уровц^р профессионального образования, стансу 
муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки 
знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных 
обязанностей, а также при наличие соответствующего решения представителя 
нанимателя (работодателя) -  к специальности, направлению подготовки.»;

1.8. В статье 58:
а) в части 1 после слов «муниципального образования» дополнить слова 

«(населенного пункта, входящего в состав поселения)»;
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей стат 

разовых платежей граждан решаютря на местном референдуме, а в случая 
предусмотренных пунктом 4.1 части } статьи 25.1 Федерального закона
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправлен 
в Российской Федерации», на сходе граждан.».

2. Направить настоящее рещение Для государственной регистрации 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газе 
«Районные будни. Кимовский район» после государственной регистрации 
вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
? ' 1Епифанское Кимовского района р .

! г : Еп
Н.Д.Алтухова


